关于组织青年教师评优课预赛的通知
各教研组：

依据教育局关于青年教师基本功大练兵的有关要求，我校本学年度的青年教师评优课决赛拟于5月中旬举行，并对外公开。为保证比赛的客观、公正、公平和对外公开课的质量，在决赛前要组织预赛，现将有关要求通知如下：

一、参加对象：
35周岁以下(含35周岁)青年教师(高三青年教师也要参加)。所有符合条件的青年教师都要参加。
2、 预赛组织要求：
1、时间和流程：
(1)预赛分两阶段，第一阶段为教学设计和说课比赛，第二阶段为课堂教学比赛。

(2)为不影响正常教学秩序，教学设计和说课比赛统一安排在下周日(4月18日)下午1：30开始，先进行教学设计，后说课。教学设计比赛时间为两小时，要求参赛教师带课程标准和相关教科书，在规定时间内独立完成一个课时的教学设计。说课主要是对照教学设计就教学目标、重难点、课程资源准备、教学流程、教学方法和手段、学习评价等进行分析说明，时间一般不超过15分钟(如果人数较多也可以规定不超过10分钟)。
(3)教学设计规定时间到，教研组长将教学设计收齐，选手抽签决定说课顺序，并进行说课比赛。
(4)第一阶段优秀选手参加第二阶段课堂教学比赛。参加第二阶段课堂教学比赛的人数不少于参加决赛名额(见下表)的两倍，人数较少的组也可以全部参加课堂教学比赛。

2、组织和评分标准：
教学设计和说课地点由教研处统一安排(待定)，教学设计时间统一为7:30到9：30，说课时间由各教研组安排。评委由教研组聘请，人数不少于3 名。教学设计、说课和课堂教学的评分标准由各教研组根据学科特点并结合学校有关要求制订。教学设计和说课每项占50分，课堂教学比赛分值为100分。
3、材料上报时间：
各教研组于4月29日前将教学设计、说课成绩汇总表及参加决赛教师名单报教务员室小潘。
附：各组参加决赛名额
	组别
	语文
	数学
	英语
	物理
	化学
	生物
	政治
	历史
	地理
	信息
	艺术
	体育

	人数
	3
	3
	3
	2
	2
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1-2

教研处 工会 团委
2010年4月7日